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1. Repetierer und Kipplaufwaffen
Nr. Typ Kaliber Zustand Preis EUR

WHB 527-13 Voere Titan II, Voerenbach. Starker 65cm 

Lauf, Schaft 36cm. Auf SEM montiert ein 

Nickel, Marburg, 2.5-9x50 Abs. 4. Munition 

ebenfalls vorhanden

9.3x64 Nur leichte Gebrauchsspuren, sehr schöner 

Gesamtzustand, klare Optik.

750,00

WHB 385-15 Repetierbüchse Brünn, 60cm Lauf, 

Rückstecher, Schaft mit bayr. Backe. Mit ZF 

Kahles 2.2-9x42 Abs. 1, 30mm Mittelrohr, auf 

Brünnermontage mit Ringen.

.243 Win. Sehr geringe Gebrauchsspuren, Lauf 

spiegelblank

490,00

Sodia K15 Doppelbüchse Franz Sodia, Ferlach. 60cm 

Läufe, Holland & Holland Seitenschloss-

System mit herausnehmbaren Seiten-

Schlossplatten. Sehr schöne Handgravur, 

rechts Keiler, links Rotwild, unten Rehwild. 

Dunkles Schaftholz mit Fischhaut am 

Vorderschaft und Pistolgriff. SEM Montage mit 

26mm Ringen, RWS Drückjagdglas mit 

Leuchtpunkt. Beide Abzüge mit Rückstecher. 

Schaftlänge 36.5cm.

9.3x74R Nur geringe Gebrauchsspuren, sehr 

gepflegt. Blanke Läufe. Neupreis in dieser 

Fertigungsqualität heute über 20.000 Euro!

7.999,00

WHB 64-16 

K2

Frankonia Jagdbüchse, 98er System, Lauf 60 

cm, bayr. Backe und Schweinsrücken, 

Rückstecher, auf Schwenkmontage Kahles 

Helia S 6x42 Abs. 4 mit 26mm Mittelrohr

7x64 Keine Gebrauchsspuren, neuwertiger 

Zustand. Im ZF Fadenkreuz leichte 

Unebenheiten in den Linien

500,00



WHB 385-16 Brünner Jagdrepetierer, 60cm Lauf, Original 

Brünner Rückstecher, auf Brünner Klemm-

Montage mit verstellbarem Support montiertes 

Kassnar (Japan) 3-9x40, Abs. 1. Auch mit ZF 

Hawke 4-12x50 Abs. mit Leuchtpunkt, 

montiert und eingeschossen für EUR 

625,00!

.308 Win. Kaum Gebrauchsspuren, sehr gepflegt 399,00

WHB 511-17 Interarms Mark X mit 98er System, ZF Tasco 

3-9x40 auf Schwenkmontage mit 26mm 

Ringen. 60cm Lauf, dt. Stecher. Auch mit ZF 

Hawke 4-12x50 Abs. mit Leuchtpunkt, 

montiert und eingeschossen für EUR 

625,00!

.308 Win. Lauf spiegelblank, leichte 

Gebrauchsspuren

399,00

WHB 537-17 Kriegeskorte Jagdstutzen, 55cm Lauf, dt. 

Stecher. Kimmenblätter 100/150/200 Meter. 

Auf SEM montiert Kettner 6x42 Abs. 1

5.6x50 Magn. Lauf spiegelblank, sehr schöner Schaft 

ohne Dellen und Kratzer, fast neuwertig, 

Gebrauchsspuren nur an der Optik. Sehr 

gutes Schußbild (16mm Streukreis 3-4cm 

Hoch auf 100 Meter mit RWS Munition!)

475,00

WHB 258-21 Anschütz Mod. 1515-1516, 57cm Lauflänge, 5 

Schuss Magazin, dt. Stecher. Auf 11mm 

Prisma montiertes ZF Nikko, Japan, 6x40 mit 

Abs. 4 (Duplex) mit Schiene. Klappbare 

Kimme. Beschuss 1985

.22WinMag Sehr geringe Gebrauchsspuren, Lauf 

spiegelblank, fast neuwertiger Zustand              

--RESERVIERT--

175,00



2. Flinten
WHB 562-13 Neckermann Bockflinte, 70cm Läufe, aus 

italienischer Herstellung

16-70 1/4 + 

1/2 Choke

Wenige Gebrauchsspuren 150,00

WHB 235-16 Doppelflinte Simson, Suhl. Schaftlänge 35cm, 

Läufe 70cm. 

16-70 1/4 - 1/2 

Choke

Spiegelblanke Läufe, Brünierung nahe 

100%, Schaft mit leichten 

Gebrauchsspuren

195,00

WHB 396-16 Franchi California Selbstladeflinte, mit 

insgesamt 3 Läufen 76/70/66cm Lang für 

Trap, Skeet und jagdlichen Einsatz.

12-70 Keine Gebrauchsspuren, neuwertiger 

Zustand

500,00

WHB 428-16 Hahn-Doppelflinte, ohne Herstellerangabe. 

Läufe 80,5cm, lange Seitenschlosse, Schaft 

36cm. Schön geschwungener und verzierter 

Abzugsbügel

16-65 Läufe matt, Waffe stammt wahrscheinlich 

noch aus der Schwarzpulverzeit. 

Sammlerstück

175,00



WHB 562-17 Anschütz Einzellader-Flinte, Lauf 65cm 

(Flobert)

9mm Glatt Gebrauchsspuren. Lauf spiegelblank 45,00

WHB 563-17 Aya, Spanien. Doppelflinte mit 70cm Läufen, 

Schaft 35cm. Autom. Sicherung, bayrische 

Backe, leichte Systemgravur

16-70 Läufe spiegelblank, leichte 

Gebrauchsspuren. 

95,00

WHB 576-17 Hahn-Doppelflinte Baikal Mod. T03, 71cm 

Läufe, echte Seitenschlosse. Gut einsetzbar 

für Cowboy Action Schützen!

12-70 Läufe blank, kaum Gebrauchsspuren, fast 

neuwertiger Zustand

225,00

WHB 544-17 Doppelflinte Brünn. Läufe 70cm, Schaft 36cm, 

Seitenschlosse, autom. Sicherung.

16-70 Leichte Gebrauchsspuren, Läufe 

spiegelblank.

75,00

WHB 639-17 Haenel, Suhl Doppelflinte. Läufe 71,5cm, 

Schaft 36cm lang. Autom. Sicherung. Beide 

Läufe Vollchoke!

12-70 Läufe spiegelblank, Gebrauchsspuren 150,00



WHB 329-18 Spanische Doppelflinte Casa Urigüen, Eibar, 

Modell Reno. Läufe 70cm, autom. Sicherung, 

Schaft 34cm.

16-70 Gebrauchsspuren, Läufe spiegelblank 95,00

WHB 321-18 Gladius Mach 3 halbautom. Flinte, 70cm Lauf. 

Mit Choke-Einsatz

12-70 Keine Gebrauchsspuren, neuwertiger 

Zustand

325,00

WHB 490-19 Sauer-Beretta Club Skeet, komplett mit 

Lederkoffer. 67cm Läufe, Einabzug. Schaft 

35cm.

12-70 Fast neuwertiger Zustand 650,00

WHB 257-21 Bockflinte Anschütz-Miroku, 71cm Läufe mit 

Hilfskorn auf ventilierter Schiene, Ejektoren, 

umschaltbarer Einabzug und autom. 

Sicherung. Beschuss 1978. Schaftlänge 36cm

12-70  1/1+1/2 

Choke

Leichte Gebrauchsspuren, Läufe blank. 

Verschluß dicht   --RESERVIERT--

325,00


